
Strana 1 (celkem 10) 

U S N E S E N Í  

 Z 16. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 2. 10. 2007 

USNESENÍ Č. 495/07 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
I. Záměr prodeje: 
Rada města po projednání schvaluje předložený záměr na prodej pozemků nebo části pozemků    
p. č. 1919/1, 1919/4, 1920/1, 1920/2, 1922/1, 1922/2, 1922/3, 1942, 1943/1, 1943/2, 1943/3, 
1943/4, 1944 a 5978/13 Úřadu práce v Liberci, Dr. M. Horákové 23, Liberec 1, pro výstavbu 
nového sídla Úřadu práce a ukládá Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových 
projektů, zajistit provedení demolice objektů na pozemcích převáděných Úřadu práce v Liberci a 
zahrnout požadavek na úhradu demolice do rozpočtu roku 2008, zajistit výkup objektů p. p. č. 
1919/4, p. p. č. 1922/2 a p. p. č. 1943/3 od vlastníků a zahrnout požadavek na výkupy do rozpočtu 
roku 2008, a ukládá Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
zajistit přidělení náhradních bytových jednotek pro nájemníky objektu č. p. 1032 na p. p. č. 
1943/1 v k. ú. Liberec. 
 
II. Věcné břemeno:  
1. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

spočívající v právu chůze a jízdy přes p. p. č. 1375/1 v k. ú. Růžodol I., ve prospěch vlastníka 
p. p. č. 1375/3 v k. ú. Růžodol I., jehož vlastníkem je v současné době firma Obrobna Resl,    
s. r. o., V Horkách 233, 460 07 Liberec 9, IČ 25432591. 

 
2. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

spočívající v právu chůze a jízdy přes p. p. č. 1375/1 v k. ú. Růžodol I., ve prospěch vlastníka 
p. p. č. 1378/3 v k. ú. Růžodol I., jehož vlastníkem je v současné době firma PEAL, a. s.,        
U Plynárny 412/101, 101 00 Praha 10, IČ 25775634. 

 

3. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
spočívající v právu chůze a jízdy přes p. p. č. 1375/1 v k. ú. Růžodol I., ve prospěch vlastníka 
p. p. č. 1374/3 v k. ú. Růžodol I., jehož vlastníkem je v současné době firma Investorsko 
inženýrská, a. s., Gorkého 658/15, 460 01 Liberec 1, IČ 25047183. 

 

4. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
spočívající v právu chůze a jízdy přes p. p. č. 1361/2 a p. p. č. 1357/1 v k. ú. Růžodol I., ve 
prospěch vlastníka p. p. č. 1361/11 v k. ú. Růžodol I., jehož vlastníkem je v současné době 
firma MSV SYSTEMS CZ, s. r. o., Švermova 268, 460 10 Liberec 10, IČ 64650162. 

 
5. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

spočívající v právu chůze a jízdy přes p. p. č. 1332/1 a p. p. č. 1333/1 v k. ú. Růžodol I., ve 
prospěch vlastníka p. p. č. 1332/7 a p. p. č. 1333/2 v k. ú. Růžodol I., jehož vlastníkem je 
v současné době firma EURO Mall Ruzyně Development a. s., Karolinská 650/1, 186 00 Praha 

 



Strana 2 (celkem 10) 

– Karlín, IČ 26211297 a vlastníka p. p. č. 1337 v k. ú. Růžodol I., jehož vlastníkem je 
v současné době sdružení AEROKLUB LIBEREC, Ostašovská 307, 460 11 Liberec,              
IČ 46744215. 

USNESENÍ Č. 496/07 

„Úspora spotřeby energie v budovách města“ – definitivní rámec projektu pro 
podání žádosti na OPŽP 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. definitivní rámec opatření vedoucích k úspoře energií v budovách města: 
1. etapa: 

             Základní školy: 
             ZŠ Lesní, ZŠ Ještědská, ZŠ Jabloňová, ZŠ Barvířská. 
             Mateřské školy: 
             MŠ „Sluníčko“ Bezová, MŠ „Delfínek“ Nezvalova, MŠ „Beruška“ Na Pískovně, MŠ  

„Motýlek“ Broumovská, MŠ „Malínek“ Kaplického. 
             Ostatní budovy: 
             budova magistrátu č. p. 108, ul. 1. máje, Liberec III – budova Uranu. 

 

2. etapa: 
             Základní školy: 
             ZŠ Vrchlického, ZŠ Sokolovská, ZŠ Aloisina Výšina. 
             Mateřské školy: 
             MŠ „Stromovka“ Stromovka, MŠ „Kamarád“ Dělnická, MŠ „Jablůňka“ Jabloňová. 
 
2. definitivní finanční rámec projektu „Úspora spotřeby energie v budovách města“, včetně  

spolufinancování – spoluúčasti města pro podání žádosti cca:  
    celkové výdaje projektu   270,5 mil. Kč včetně DPH 
    dotace celkem (předpoklad)  205,4 mil. Kč včetně DPH 
    spolupodíl města      65,1 mil. Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, a  
    Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku, 

a) zajistit aktuálně ověřené výpisy z katastru nemovitostí na vybrané objekty a doklady 
k žádosti od stavebního úřadu, včetně položkového rozpočtu, 

T: okamžitě 
b) zařadit do návrhů rozpočtů na příslušné roky odboru školství, kultury a cestovního ruchu a 

odboru technické správy veřejného majetku nezbytné finanční prostředky na realizaci 
projektu, 

T: 10/07 
2. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
    zajistit zpracování, dokompletování a podání žádosti na 1. výzvu Operačního programu 

životního prostředí, 

T: 26. 10. 2007 
3. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
    zajistit nezbytné ekonomické podklady k žádosti za Statutární město Liberec na základě 

schválení definitivního finančního rámce projektu. 

T: 10/07 



Strana 3 (celkem 10) 

USNESENÍ Č. 497/07 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
II. Věcná břemena 
1. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene příjezdu a přístupu přes pozemek p. č. 878/1, 

k. ú. Liberec, na dobu neurčitou, ve prospěch vlastníka budovy na pozemku p. č. 877/3, jehož 
vlastníkem je v současné době Vyhlídal Antonín a Dagmar, Sněhurčina 679/11, Liberec 15, za 
cenu 300,- Kč/m2. 

2. n e s c h v á l e n o 
3. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 

a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 667, k. ú. Dolní Hanychov, na dobu existence 
stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 
27232425, za cenu 56,- Kč/m2. 

4. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového telefonního vedení, 
příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 793/2, 793/16, k. ú. Růžodol I, na 
dobu životnosti stavby komunikačního zařízení pro Telefónicu 02 Czech Republic, a. s., 
Olšanská 55/5, Praha 3, IČ 60193336, za cenu 88,- Kč/m2. 

5. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene příjezdu a přístupu, uložení kabelového vedení 
NN, vodovodu a kanalizace, příjezd a přístup pro opravy a údržbu přes pozemek p. č. 970/3,  
k. ú. Starý Harcov, na dobu neurčitou, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 970/1, jehož 
vlastníkem je v současné době Česká pozemková, s. r. o., Stromovka 223/10, Liberec 10, IČ 
27290557, za cenu 132,- Kč/m2. 

6. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu strpění uložení 
zakrytého kanálu vodního přivaděče, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 
737, k. ú. Kateřinky u Liberce, na dobu existence stavby zakrytého kanálu vodního přivaděče, 
ve prospěch vlastníka staveb na pozemcích p. č. 712/1, 712/2, 712/5, k. ú. Kateřinky u 
Liberce, jejichž vlastníky jsou v současné době manželé Klogner Kamil a Eva, Barvířská 33/4, 
Liberec, manželé Vazač Radek a Eva, Červeného 608/3, Liberec, za cenu 40,- Kč/m2. 

7. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení vodovodu, příjezdu a přístupu 
pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 306, 329, k. ú. Pilínkov, na dobu existence stavby 
vodárenského zařízení pro Preciosa, a. s., Jablonec nad Nisou, Opletalova č. p. 3197, IČ 
00012556, za cenu 40,- Kč/m2. 

 
III. MO Liberec Vratislavice n. N. – A) Schválení zveřejnění záměru prodeje pozemků 

 B) Snížení prodejní ceny pozemku 
A) Schválení zveřejnění záměru prodeje pozemků: 
1. Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 1004 při ul. Prosečská,  

v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu 610,- Kč/m2 + náklady prodeje. 
2. Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 947 při ul. Tyršův 

vrch, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu 420,- Kč/m2 + náklady prodeje. 
3. Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 2369, při ul. Zvonková, 

v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu 570,- Kč/m2 + náklady prodeje (za účelem 
vybudování čističky odpadních vod). 

4. Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 1028/2, 1029, 1030/1 při 
ul. U Studánky, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu 600,- Kč/m2 + náklady prodeje. 

5. Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 2363 o výměře 330 m2 
za prodejní cenu 880,- Kč/m2 + náklady prodeje a p. p. č. 2364 o výměře 934 m2 za prodejní 
cenu 220,- Kč/m2 + náklady prodeje, při ul. Východní, v k. ú. Vratislavice nad Nisou. 

6. Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 1626/1 o výměře 309 m2, 
při ul. U Cihelny, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu 280,- Kč/m2 + náklady 
prodeje. 



Strana 4 (celkem 10) 

7. Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 1851/17 o výměře 747 
m2, při ul. U Cihelny, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu 280,- Kč/m2 + náklady 
prodeje. 

8. Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 148/1 o výměře 3.929 m2 

v k. ú. Vratislavice nad Nisou výhradně pro občanské vybavení obce. 
9. Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 1385/1, 1933/2, 1933/4, 

1933/5, 1933/6, lokalita „Nad Hasičárnou“, v k. ú. Vratislavice nad Nisou za prodejní cenu 
900,- Kč/m2 + náklady prodeje. 

10.Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 354, 355, 356 při ul. 
Zapadlá, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu 870,- Kč/m2 + náklady prodeje. 

 

B) Snížení prodejní ceny pozemku: 
Rada města po projednání schvaluje snížení prodejní ceny p. p. č. 1143 v k. ú. Vratislavice nad 
Nisou, a to z 480,- Kč/m2 + náklady prodeje na 240,- Kč/m2 + náklady prodeje, 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Prodej pozemků 
IV. MO Liberec Vratislavice n. N. – 1. Prodej pozemku 

 2. Prodej budov 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I. a IV. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 25. 10. 2007 

USNESENÍ Č. 498/07 

Snížení cen pozemků 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) snížení cen pozemků ve vlastnictví Statutárního města Liberec, související s budovami 
prodanými po jednotlivých bytových jednotkách dle přílohy č. 1,         

Příloha č. 1 
p.p.č. budova související pásmo/kat/K3 % 

Slevy 
cena-původní

Kč  
poř.č. k.ú. 

výměra 
m2 

část č.p. adresa Kč/m2 b.j. cena-sleva 
Kč 

1220/1 
1223/3 

032/II/D/1,30 70 240.500,- 1. Liberec  

530 

04 556 Skřivánčí kámen 

440,- 8  71.000,- 
1258/8 032/II/F/1,35 80   28.300,- 2. Liberec  

119 
04 602 Mlýnská  

230,- 18    7.000,- 
2080/1 
2080/4 

006/II/F/1,30 80 193.700,- 3. Liberec  

847 

01 1246 
1247 

Krajinská  

220,- 12  35.000,- 
2308/2 006/II/D/1,35 70 327.000,- 4. Liberec  

685 
01 1245 Svojsíkova  

460,- 6  99.000,- 
2509/1 007/II/D/1,25 70 164.600,- 5. Liberec  

371 
01 1194 Gorkého  

430,- 8  50.000,- 
2562/1 034/II/D/1,25 70 357.800,- 6. Liberec  

807 
05 175 Fučíkova  

430,- 8 109.000,- 
2652 034/II/D/1,25 70 397.700,- 7. Liberec  
897 

05 137 Fučíkova  
430,- 7 121.000,- 



Strana 5 (celkem 10) 

2716/1 034/II/D/1,20 70 388.100,- 8. Liberec  
905 

05 205 Husova  
410,- 4 112.000,- 

2787/1 034/II/D/1,20 80 289.600,- 9. Liberec  
685 

01 1103 Čížkova  
410,- 11  57.000,- 

2787/9 034/II/D/1,20 80 184.000,- 10. Liberec  
435 

01 1109 Studentská  
435 11  36.000,- 

2809/12 007/II/D/1,25 70 172.500,- 11. Liberec   
389 

01 459 Masarykova  
430,- 5  53.000,- 

3504/2 033/II/F/1,20 80   60.300,- 12. Liberec  
292 

05 392 SNP 
200,- 36  13.000,- 

3505/2 033/II/F/1,20 80   65.200,- 13. Liberec  
316 

05 391 SNP 
200,- 35  14.000,- 

3507/2 033/II/F/1,20 80   75.500,- 14. Liberec  
366 

05 387 SNP 
200,- 36  16.000,- 

3559/1 
3561/1 
3561/2 

033/II/F/1,20 80 600.500,- 15. Liberec  

2.912 

05 396 
397 

Dvorská  

200,- 70 121.000,- 
6442 033/II/F/1,05 80 413.500,- 16. Liberec  
2.228 

05 404 
až 409

Lomená  
180,- 49  92.000,- 

6455 033/II/F/1,05 80 332.200,- 17. Liberec  
1.790 

05 438 
až 442

Na Výšinách 
180,- 71  74.000,- 

365 022/III/F/1,15 80   79.300,- 18. Jan. Důl 
u Lbc 591 

09 104 Husitská  
130,- 12  19.000,- 

169 013/III/D/1,40 70 115.100,- 19. Ruprechtice  
360 

14 362 Zákopnická  
310,- 6  34.000,- 

b) prodej pozemků dle přílohy č. 1 formou výběrového řízení s právem přednosti právnické 
osoby složené z vlastníků jednotek příslušné budovy, za předpokladu vyrovnání nejvyšší 
nabídky. 

USNESENÍ Č. 499/07 

Uzavření nájemní smlouvy 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v objektu Masarykova 723, Liberec 1, 
za účelem provozování sportovní činnosti s KITA NO YAMA JORI TAKEMUSU AIKI 
DOKOKAI o. s., Klášterní 24, Liberec 1, 460 01, IČ: 27059545, na dobu neurčitou, za roční 
nájemné 1,- Kč/m2 

a  u k l á d á  

Ing. Josefu Mazáčovi, vedoucímu odboru majetku města, 
vydat pokyn k uzavření nájemní smlouvy. 

T: 31. 10. 2007 

USNESENÍ Č. 500/07 

Přidělení bezbariérových bytů a bezbariérových bytů v domech zvláštního určení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Milanu Adamovi, přidělení bezbariérového bytu č. 23 o velikosti 2+1, 1. kategorie v domě 
zvláštního určení v Liberci 25, Česká 617 



Strana 6 (celkem 10) 

2. Jaroslavu Hnízdovi,  přidělení bezbariérového bytu č. 1 o velikosti 1+1, 1. kategorie v domě 
zvláštního určení v Liberci 6, Burianova 1071 

3. Ondřeji Veselému, přidělení bezbariérového bytu č. 10 o velikosti 1+kk, 1. kategorie v Liberci 
6, Hedvábná 1119 

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvy.  

T: 10/07 

USNESENÍ Č. 501/07 

Zvýšení nájemného v bytech ve vlastnictví Statutárního města Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

v souladu se zákonem č. 107/2006 Sb. a v souladu se Sdělením ministerstva pro místní rozvoj      
č. 151/2007 Sb., jednostranné zvýšení nájemného z bytu ve vlastnictví Statutárního města Liberec 
v maximální výši 

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
písemně informovat nájemce o jednostranném zvýšení nájemného z bytu. 

T: 30. 10. 2007 

USNESENÍ Č. 502/07 

Jmenování ředitele příspěvkové organizace Komunitní středisko města Liberce 
KONTAKT 

Rada města po projednání 

j m e n u j e  

Michaela Dufka do funkce ředitele příspěvkové organizace Komunitní středisko města Liberce 
KONTAKT na základě výsledku výběrového řízení a stanoví mu plat dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
vypracovat příslušné pracovněprávní písemnosti k tomuto jmenování. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 503/07 

Stav kroniky města Liberec za rok 2006 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o stavu kroniky města Liberec za rok 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
a) zajistit typografickou úpravu originálu, 
b) zajistit výtisk 1 originálu kroniky, 



Strana 7 (celkem 10) 

c) zajistit uložení originálu kroniky za rok 2006 v trezoru Státního okresního archivu v Liberci. 

T: 28. 12. 2007 

USNESENÍ Č. 504/07 

Změna Nařízení č. 1/2006 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Liberci a změna Ceníku za stání silničních 
motorových vozidel 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) změnu Nařízení č. 1/2006 Statutárního města Liberec o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Liberci, 

b) Ceník za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích vymezených 
„Nařízením Statutárního města Liberec o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Liberci“, dle předloženého materiálu, 

c) Záměr zbudování nové parkovací plochy na pozemcích SML p. č. 1634, 1635 v ulici Široká, na 
pozemcích p. č. 4102/1, 4103/2 v ulici Žitavská 

a  u k l á d á  

Milanu Šírovi, náměstku primátora, zajistit: 
a) zveřejnění nového Nařízení č. 1/2007 a ceníku, 

T: 30. 10. 2007 
b) zajistit realizaci nových parkovacích míst. 

T: 12/08 

USNESENÍ Č. 505/07 

Sanace staré ekologické zátěže skládky Zlaté návrší, Liberec – Růžodol I., 
schválení záměru projektu, podání žádosti o dotaci z operačního programu SFŽP 
ČR 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. založení projektu „Sanace staré ekologické zátěže skládky Zlaté návrší, Liberec – Růžodol I.“, 
2. návrh předloženého financování projektu, včetně spolufinancování – spoluúčasti města. 

USNESENÍ Č. 506/07 

Návrh dodatku mandátní smlouvy o zajišťování odtahů vozidel 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek mandátní smlouvy č. TSML/107/04: „Nucené odtahy vozidel“ 

a  u k l á d á  

Milanu Šírovi, náměstku primátora, 
zajistit uzavření dodatku mandátní smlouvy. 

T: 30. 10. 2007 



Strana 8 (celkem 10) 

USNESENÍ Č. 507/07 

Návrh nového ceníku služeb za nucené odtahy vozidel 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

ceník – přijatý RM dne 23. 8. 2005 pod usnesením č. 455/05, 

s c h v a l u j e  

nový ceník služeb za nucené odtahy silničních vozidel a střežení těchto vozidel na určeném 
parkovišti s účinnosti od 1. 11. 2007 

a  u k l á d á  

Milanu Šírovi, náměstku primátora, 
zajistit zveřejnění ceníku. 

T: 30. 10. 2007 

USNESENÍ Č. 508/07 

Hřbitovy – projekt účelové dotace na rok 2008 – 2011 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s realizací projektu Hřbitovy – projekt účelové dotace na rok 2008 – 2011 

a  u k l á d á  

Milanu Šírovi, náměstku primátora, 
předložit projekt ke schválení do zastupitelstva města. 

T: 25. 10. 2007 

USNESENÍ Č. 509/07 

Projekt rozvoje klíčových kompetencí pro celoživotní vzdělávání v libereckých 
základních školách 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

založení projektu rozvoje klíčových kompetencí pro celoživotní vzdělávání v libereckých 
základních školách 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
zajistit přípravu žádosti pro očekávanou výzvu operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. 

T: 12/07 

USNESENÍ Č. 510/07 

Rekonstrukce budovy MML ulice 1. máje 108, tzv. URAN – architektonické 
řešení, popis etapizace a financování 

Rada města po projednání 



Strana 9 (celkem 10) 

s c h v a l u j e  

architektonické ztvárnění výměny pláště budovy MML – ulice 1. máje 108, tzv. URAN, 
předložené společností Storing, spol. s r. o., v Horkách 94/5, Liberec IX, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rozpočet komplexní rekonstrukce této budovy s členěním na opatření z energetických auditů (pro 
žádost o dotaci EU) a souvisejících opatření 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
1. zajistit dokumentaci pro stavební povolení pro rekonstrukci pláště budovy dle schváleného 

architektonického ztvárnění a rozpočtu, 
2. zajistit veškerá povolení pro realizaci rekonstrukce, 
3. ve spolupráci s příslušnými útvary MML zajistit předložení žádosti o podporu opatření 

vztahujících se k energetickým úsporám při výměně pláště budovy z příslušného dotačního 
titulu EU. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 511/07 

Projekt „Otevřené město“ – zpráva o situaci a dalším postupu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. průběžnou situační zprávu o stavu realizace projektu Otevřené město, 
2. vítězné logo projektu Otevřené město na základě vyhodnocení interní soutěže organizované 

společností Elset, s. r. o. ve variantě č. 1, 
3. realizaci tzv. nulté etapy projektu – Rádce občana v životních situacích, 
4. podání žádosti o podporu projektu Otevřené město Integrovaného operačního programu, 
5. uzavření smluv o dílo přímo a za podmínek dle smluvních ujednání v důvodové zprávě s: 

 koordinátorem přípravy realizační dokumentace projektu – společností Process Song       
s. r. o., IČ: 27641368 se sídlem Praha 1, Václavské náměstí 802/56, 

 zpracovatelem žádosti o podporu projektu z Integrovaného operačního programu – 
společností Regioplan s. r. o., IČ: 25482149, U Jezu 4, 461 19 Liberec IV – Jeřáb 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
1. zajistit vypsání výběrového řízení na dodavatele zakázky tzv. nulté etapy projektu – Rádce 

občana v životních situacích dle platného příkazu tajemníka, 
2. zajistit licenční smlouvu na všestranné užití vybraného loga projektu pro veškerá opatření 

navržená v projektu, 
3. podepsat smlouvy o dílo s koordinátorem přípravy realizační dokumentace projektu a 

zpracovatelem žádosti o podporu projektu z Integrovaného operačního programu, 
4. zajistit předložení žádosti o podporu projektu z příslušného Integrovaného operačního 

programu. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 512/07 

Prodej služebního vozu Škoda Felicia, SPZ LBM 77-14 a nákup nového 
referentského vozu Škoda Fabia pro odbor sociální péče 

Rada města po projednání 



Strana 10 (celkem 10) 

s c h v a l u j e  

prodej služebního vozu Škoda Felicia, SPZ LBM 77-14 a zároveň nákup nového referentského 
vozu Škoda Fabia pro odbor sociální péče dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
zajistit prodej uvedeného vozidla a následný nákup a přihlášení nového referentského služebního 
vozu. 

T: ihned 

 
Rada města vzala na vědomí tyto informace: 

písemné: 

 výběrové řízení na zástavbu pozemků v k. ú. Liberec (Svojsíkova ul.) – Ing. Fuchs 

 

 

 
 

 

 
 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r        v.  r.  Ing. Ivo  P a l  o u š         v.  r.  

primátor města náměstek primátora 
 
 


